
 

DECRETO Nº 628/2025                                             DE 04 DE JANEIRO DE 2025 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DO SETOR DE PATRIMÔNIO NO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAATIBA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais legislações 
aplicáveis, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor HERMÍNIO RIBEIRO SANTOS  para exercer o cargo 
de Chefe do Setor de Patrimônio do Município de Caatiba, ficando sob sua 
responsabilidade a coordenação e gestão de todos os bens patrimoniais pertencentes à 
administração municipal, conforme as diretrizes estabelecidas pelas normas vigentes. 

Art. 2º O nomeado deverá cumprir com as atribuições e responsabilidades inerentes ao 
cargo, respondendo pela organização, controle e atualização do inventário patrimonial 
do Município. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, EM 03 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

 
HUMBERTO DE ALMEIDA ANTUNES 

PREFEITO DE CAATIBA 
 

 

 
 


		2025-01-09T10:32:01-0300




